
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il bilancio 

pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 70 del 22/12/2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha stabilito di assumere direttamente la gestione del servizio di riscossione e accertamento 

della tassa per l'occupazione spazi ed aree pubbliche temporanea e permanente (TOSAP), dell'imposta sulla 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, nonchè il servizio di riscossione della tassa giornaliera sulla 

raccolta e lo smaltimento dei rifiuti;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2005;

Considerato che occorre provvedere all'allestimento del nuovo ufficio che gestirà il servizio in oggetto, 

dotando lo stesso delle necessarie apparecchiature informatiche, del software per la gestione dei tributi nonchè di 

un motocarro da adibire al servizio affissioni; 

Ritenuto necessario procedere all'acquisto del suddetto materiale a trattativa diretta, anche in 

considerazione dell'imminenza dell'apertura del servizio prevista per il giorno 3 gennaio p.v.;



Viste le allegate offerte della ditta Gestor S.p.a. con sede legale in Roma - via dell'Esquilino n. 38, 

concessionaria del servizio in parola fino al 31/12/2004, perventute in data 27 e 28 dicembre u.s. e assunte al 

protocollo dell'ente al n. 13366, contenenti i prezzi e le condizioni per la fornitura di materiale informatico 

dismesso dalla ditta stessa e dei servizi di assistenza in sede e telefonica via modem;

Considerato che per assicurare la necessaria continuità del servizio e il minor disagio possibile per 

l'utenza occorre provvedere immediatamente all'acquisto della seguente dotazione minima per garantire il 

funzionamento dell'istituendo ufficio, ai prezzi di cui all'offerta migliorativa pervenuta in data 28.12 dalla ditta 

GESTOR e indicati a fianco di ciascuna delle seguenti voci:

- STAMPANTI KYOCERA MITA FS 1900, PANASONIK KXP-P3696E. 900+ IVA

- COMPUTER HP PAVILLION 431.IT E LEMON COMPUTEE. 900+ IVA

- NOLEGGIO APE CAR (con bollo, assicurazione RC)

  PER MESI 3 (carburante a carico del Comune)E. 300+ IVA

- LICENZA D'USO SOFTWARE TOSAP (PERMANENTE E 

  TEMPORANEA), PUBBLICITA'(PERMANENTE E TEMPORANEA)

  AFFISSIONI, CONTABILITA' CON INSTALLAZIONE SU

  N. 2 P.C., OLTRE AL SERVIZIO ASSISTENZA IN SEDE, 

  TELEFONICA E VIA MODEM PER N. 3 ANNI - 

  (PREZZO RIFERITO AD ANNO)E. 10.000+ IVA

Preso atto dello stato di manutenzione dell'APE-CAR e del materiale informatico dismesso e offerto dalla 

ditta Gestor spa, che ne garantisce il perfetto funzionamento nonchè l'installazione diretta dell'hardware e del 

software nella nuova sede dell'istituendo ufficio comunale;

Visto l'allegato schema di contratto di comodato oneroso del motocarro ape Piaggio 703 targato 

AA97872, contentente i patti e le condizioni regolanti l'utilizzo del mezzo in questione;

Ritenuto che:

- alcuni dei servizi offerti ai prezzi sopra esposti non sono 

  reperibili all'interno delle convenzioni CONSIP e che pertanto non 

  esistono prezzi comparativi di riferimento;

- che i prezzi delle strumentazioni hardware sono concorrenziali 

  rispetto ai prezzi CONSIP;

- che il personale addetto al servizio conosce il programma di 

  gestione delle imposte in oggetto e pertanto non necessita di un 

  periodo di formazione, che d'altronde non sarebbe compatibile con i 

  tempi previsti per l'apertura dell'ufficio;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Ritenuto che gli schemi di contratto sopra citati siano meritevoli di approvazione;

Ritenuto di procedere all'acquisto a trattativa privata in quanto non risulta opportuno ricorrere a 



procedure aperte o ristrette per i motivi sopra esposti e in considerazione dei tempi a disposizione per garantire 

l'apertura e l'operatività dell'ufficio;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'acquisto, per i motivi in premessa indicati, presso la ditta GESTOR S.p.A. - p.i. 

04475741007 -  con sede amministrativa in Bologna via Saffi 18/B, dei servizi e del seguente materiale 

informatico dismesso dalla ditta stessa:

- STAMPANTI KYOCERA MITA FS 1900, PANASONIK KXP-P3696E. 900+ IVA

- COMPUTER HP PAVILLION 431.IT E LEMON COMPUTEE. 900+ IVA

- NOLEGGIO APE CAR (con bollo, assicurazione RC)

  PER MESI 3 (carburante a carico del Comune)E. 300+ IVA

- LICENZA D'USO SOFTWARE TOSAP (PERMANENTE E 

  TEMPORANEA), PUBBLICITA'(PERMANENTE E TEMPORANEA)

  AFFISSIONI, CONTABILITA' CON INSTALLAZIONE SU

  N. 2 P.C., OLTRE AL SERVIZIO ASSISTENZA IN SEDE, 

  TELEFONICA E VIA MODEM PER N. 3 ANNI - 

  (PREZZO RIFERITO AD ANNO)E. 10.000+ IVA

                                                    _______________

TOTALE euro 12.100,00+ IVA

2) - di approvare l'allegato schema di contratto di comodato oneroso per l'utilizzo del motocarro Piaggio 

Ape 703 targato AA97872;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 14.520,00 (IVA compresa) relativa al 2005, sul cap. 

720.000 "Acquisto prodotti di consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno n. 43 -;

4) - di imputare la spesa complessiva di euro 12.000,00 relativa al servizio assistenza e licenze d'uso del 

software per ciascuno degli anni 2006 e 2007, sul capitolo di spesa 730.002 del bilancio pluriennale;

5) - di individuare nella persona della dirigente D.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30936/ASD-DEL     Determina D. n. 704 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


